АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2026

 № 22
О внесении изменений в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.12.2022 № 216  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 27.12.2022 № 216  «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. приложение № 2 к Постановлению дополнить пунктом 36.1 следующего содержания:
«36.1. По итогам рассмотрения уведомления муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, указанного в подпункте «е» пункта 13 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств

и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»
1.2. подпункт б) пункта 13 приложения № 2 к Постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«- уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.3. подпункт е) пункта 13 приложения №2 к Постановлению исключить.

1.4. подпункт б) пункт 13 дополнить абзацем следующего содержания:
«- уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции.».
1.5.в абзацах 4 и 5 подпункт б) пункта 13 слова «государственный служащий» изменить на «муниципальный служащий».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный  вестник», разместить на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

                        А.И. Миронова